
I. Munici¡salilad le l-ottr
ALCALDIA

DECRETO )i". 2648 (c)

LOTA, miércoles l4 de agosto de 2019

VISTOS :/

a) Solicitud de leriado legal de los funcionarios de esta

b) Título [V de la Ley N" 18.883, Estatuto Administrativo
para funcionarios Munie ipales.

c) Ley. N" 19.880, sobre bases de los procedimrentos
Administrativos que rigen los Actos de los Organos de la Adnrinistración del Estado.

d) Resolución N' 323 de 2310512013, de Contraloría
General de la República que fiia registro electrónico de Decretos Alcaldicios. relativos a las
materias de Personal que indica.

e) Resolución N" I 8 del 10.03.201 7 de Contraloria
General de la República, que fúa nomras sobre tramitación en línea de Decretos y
Resoluciones relativos a la materia de personal que indica

0 Resolución N' 6 del 29.03.2019 de Contraloría
General de la República, que füa nonnas sobre exención de trámite de Toma de Razón, de las

materias de personal que se indican;
g) D.F.L. N" l/2006, de Ministerio de Interior,

publicado en D.O. del 26.07.2006 que fiia texto refundido de la Ley N' 18695.-

que me confiere cl Art
Mun ic ipa lidades.

Y, en uso de lo dispuesto en el Art.12' ¡i las facultades
63, ambos de la Ley N' 18.695, Orgánica Constirucional de

Corporación

NOMBRE

DECRETO: /

l.- CONCEDE. FERIADO LEGAl,, a los funcionarios (as):

DIAS DESDE EASTA REINTEGRO
JUAN EMIITO VEJAR BURGOS 11
EFRAIN DEL CARMEN MORA SILVA 2

02/09/20L9 1,6/09/2Ot
16 / 09 / 2019 1,'t / Oe / 2Or

91
91

7/09/2OL9
8/09/2019

ARCHI
.\'OTESE, ('O,VL',\'IQr ESE y E.\'

RUIZ

r¿.\' D,

oA SAI-AZAR
E PI.,RSo\.\I.

O [\ Slt. .\L( .\t.Dt]

/¿*,rat

T) D
CREI'A o \il.' ICIP,\L (S)

DIS'f RI BLtCION: /
Inleresu¿o
Carpetu
Arclt¡vo
Ptig. llcb.
SIAPER

J Í'P B/J,11),t&^

I


